ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE VEREADOR
Nova Mamoré, 08 de maio de 2023.

INDICAÇÃO n° Q ty

Senhor Presidente,

O Vereador FABIO DOS SANTOS DAS CHAGAS, infra-assinado, no
uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno c/c Lei Orgânica
Municipal e demais disposições legais, solicita à Vossa Excelência a inclusão da
presente INDICAÇÃO PARA APRECIAÇÃO E VOTAÇÃO EM PLENÁRIO, e se
aprovada que seja enviado oficio ao Sr. Marcélio Rodrigues Uchôa, INDICANDO -
LHE, que haja a doação por parte da Prefeitura do Município de Nova Mamoré-RO
de um terreno para a construção da sede definitiva da associação de moto taxistas
de Nova Mamoré.

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO, que a Associação conta com mais de 25 membros atuantes em
legalidade no nosso Município.

CONSIDERANDO, que os moto-taxistas não possuem uma localidade fixa para se
reunirem para realizarem ações ou reuniões necessárias para organização e um
bom andamento desta.

CONSIDERANDO, que os moto-taxistas estão organizados, trabalhando dentro da
legalidade, prestando um serviço diário a quem necessita, e merecem este referido
terreno para que possam construir sua sede em definitivo.

INDICO que haja a doação por parte da Prefeitura do Município de Nova Mamoré-
RO de um terreno para a construção da sede definitiva da associação de moto
taxistas de Nova Mamoré.

Na certeza de ser RIMENTO.
Vereador - MDB

'r ~0 FABIO DOS SANTOS DAS CHAGA:NTOS DAS CHAGAS - MDB
VEREADOR

‘Á^. DEZIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
Site: novamamore.ro.leg.br- E-mail: camara@novamamore.ro.leg.brNorâno

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br